2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2017 № 395-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности,
в 2017 году

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы»,  утвержденной   постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па, руководствуясь Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па (в редакции от 28.07.2017 № 245-па), и на основании решения конкурсной комиссии по отбору претендентов на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности (протокол от 14.11.2017 № 1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, в 2017 году:
1.1. ООО «Галс» (генеральный директор Павловская Галина Георгиевна), реализующему бизнес-план «Деревянные эко-игрушки», сумма субсидии – 477 000 (Четыреста семьдесят семь тысяч) рублей.

1.2. ООО «Ваш врач» (директор Дворникова Елена Анатольевна), реализующему бизнес-план «Центр реабилитации», сумма субсидии – 437 805,92 (Четыреста тридцать семь тысяч восемьсот пять) рублей 92 коп.

1.3. Индивидуальному предпринимателю Василенко Сергею Викторовичу, реализующему бизнес-план по организации экскурсионно-познавательных туров для лиц, относящихся к социально-незащищенным группам населения («социальный туризм»), сумма субсидии 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей.
2. Управлению экономики Администрации Северодвинска подготовить проекты договоров на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности при предоставлении ими банковских реквизитов согласно открытым налогоплательщику (индивидуальному предпринимателю, юридическому лицу, являющемуся коммерческой организацией) расчетным счетам в банке.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
Глава  Северодвинска

                                               И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27